CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1094/2018

Criação  de  força-tarefa  para  a
fiscalização  de  todas  as  calçadas  do
perímetro urbano do Município.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja criada força-tarefa
para a fiscalização de todas as calçadas do perímetro urbano do Município.

Atendendo a várias reivindicações, nota-se a importância de se criar
força-tarefa  para  a  fiscalização  de  todas  as  calçadas  do  perímetro  urbano  do
Município, buscando adequá-las à legislação vigente que aponta os requisitos de
sua construção e manutenção.

Sendo assim, tendo por objetivo garantir  a segurança dos cidadãos
que transitam nas calçadas, assim como a facilitação da locomoção pelas vias do
Município, propõe-se esta Indicação.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2018.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EAA4543E446FABC0086DCC86D9B9A5E5 CODIGO DO DOCUMENTO: 023977
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1094/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin